

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :56

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 54

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ನಸರುಲ್ಲಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಅಬ್ದುಲ್ ಘನಿ
ವಯಸ್ಸು	:	66 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ನಿವೃತ್ತ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ
ವಾಸ	:	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 22-12-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2016 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.14-12-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಒಂದು ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಂ.ಎಂ.ಸಿ.ಎಲ್., ಕಂಪನಿಯವರು ಕಾರವಾರದ ಅಲಿಗದ್ದಾ ಹಾಗೂ ಬೈತ್ಕೋಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಅದಿರುಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿ ಕಾನೂನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿ, ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆಸುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸೇನೆಯ ವತಿಯಿಂದ, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್ ನಾಯರ್ ರವರಿಂದ ಏನಾದರೂ ದೂರು ಬಂದಿದೆಯೇ? ಹಾಗೂ ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಆ ದೂರಿಗೆ ಏನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ? ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಎಂ.ಎಂ.ಸಿ.ಎಲ್., ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾವು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರು ಕೋರಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ, ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ದಿ.22-12-2018 ರಂದು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-131 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು

ತಾನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-132 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-132(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2. ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ, ನಿಪಿ-132 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿ.ಪಿ.ಐ. ರವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರದ ಕಾರಣ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-132 ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ