

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 71

ಫ್ರಾ.ಸಾ. :52

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ರಮೇಶ್ ಎಸ್. ಜಾಬಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಜಾಬಿ
ವಯಸ್ಸು	:	65 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ನಿವೃತ್ತ ಪರ್ಯಾಯ ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್, ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸ	:	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 27-11-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2015 ರಿಂದ ಮೇ 2019 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯ ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಆಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸರು ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.
2. ನಮ್ಮ ನಿಗಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆಗಳು (ಸಿ.ಎ.ಎಫ್) ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್.ಗಳು ತಮಿಳುನಾಡಿನ ತಿರುಚ್ಚಿಯ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಸೆಂಟರಿನಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಿಮ್ ಬೇಕಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಗ್ರಾಹಕರು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಫೋಟೋ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಿಮ್ ಪಡೆದು, ಅದನ್ನು ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ನಂಬರಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕರೆಗಳು ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕರೆಗಳು ಬಂದಲ್ಲಿ, ಅಂದರೆ, ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಮಾಹಿತಿಯು ನಮ್ಮ ಬಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಸೆಂಟರಿನಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ.

3. ದಿ.16-01-2019 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಒಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ನಂಬರುಗಳ ಮಾಹಿತಿ, ಅವಧಿ, ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ (customer application form) ಗಳನ್ನು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಂಬರುಗಳಿಗೆ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್.ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ನ್ನು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಸರ್ವರ್ ನಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿ.ಡಿ.ಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ನಂತರ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್. ಗಳ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು, ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ಮತ್ತು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರುಗಳ ಮಾಹಿತಿಯು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

Sl. No.	Mobile Number	CDR period	Total Number of records
1	9449348594	01-Sep-18 to 21-Oct-18	938
2	9483665917	01-Sep-18 to 21-Oct-18	381
3	9449253929	01-Sep-18 to 21-Oct-18	2696
4	8277225005	01-Sep-18 to 21-Oct-18	2125

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-129 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-129(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಾಲ್ಕು ನಂಬರುಗಳ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್.ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-129/1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-129/23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್.ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-129/24 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-129/24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳು ನೈಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನೈಜವಾಗಿದೆ ಎಂದು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನೂ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ, ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಂಪ್ಯೂಟರನ್ನು ಬಳಸಿ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್.ಗಳನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಮಾನಿಟರಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಳಸಿದ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನ ಸರ್ವರ್‌ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಅದರ location area code (LAC), mobile country code (MCC), mobile network code (MNC) ರ ಮೂಲಕ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಐ.ಪಿ. ಅಡ್ರೆಸ್ (internet protocol) ನ ಮೂಲಕ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ನಿಪಿ-129 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವರ್‌ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ಗುರುತನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-129 ರಲ್ಲಿ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್.ನ್ನು ಯಾವ ದಿನದಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-129/24 ಸಿ.ಡಿಯ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸೀಲು (rubber stamp) ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನನ್ನ ಮೊದಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳ್ಳುಕು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.