

KAUK010007802019



2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್ಸಿ ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 4

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅರುಣ ತುಕಾರಾಮ ನಾಯ್ಕ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತುಕಾರಾಮ ನಾಯ್ಕ
 ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ
 ಹಾಲಿ ವಾಸ : ಮಧ್ಯವಾಡ, ಕಾರವಾರ
 ಖಾಯಂ ವಾಸ : ಹೊನ್ನೆಗೆರಿ, ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 12-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ನಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಗಾಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: KA-19/EV-8128 ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಂದಲೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ, ಪೋಲೀಸರು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದು, ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 7.00 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಸೇರಿದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ, ದಿನಾಂಕ: 26-10-2018 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ, ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ, ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪಂಚ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಟ್ಟೆ, ಪರ್ಸ, ಶೂ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕೊಲೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 2 ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕದ್ರಾ ಡ್ಯಾಮ್ ನಲ್ಲಿ ಎಸೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಬಂದರೆ ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದರಂತೆ, ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪಂಚ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕದ್ರಾ ಡ್ಯಾಮ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಟ್ಟೆ, ಪರ್ಸ, ಶೂ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕೊಲೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 2 ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಇದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಸೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಈಜುಗಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ, ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿಸಿದಾಗ 1 ಕತ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ, ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ, ನನ್ನ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಒಂದು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತು ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು

ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು. ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಕತ್ತಿಯ ತುದಿಯು ತುಂಡಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿಯೇ ಸದ್ರಿ ಕತ್ತಿಯ ತುದಿಯು ತುಂಡಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಕತ್ತಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮು. ಮಾ. 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 4 ನ್ನು ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಡ್ಯಾಮ್ ನ ಹತ್ತಿರದ ಸೇತುವೆಯ ಬಳಿ ಕತ್ತಿ ಬಿಸಾಕಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೀರಿನಿಂದ ಹೊರತೆಗೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅವನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಅಂದಾಜು 12 ಗ್ರಾಂ. ನ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಅಂದರೆ, ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಗೂ ಆತನ ಸೋನಿ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್, ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಮ್ಮ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು. ಮಾ. 2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು. ಮಾ. 3 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು. ಮಾ. 4 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸೋನಿ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು. ಮಾ. 5 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಆತನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಒಂದು ನೊಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಎಂ.ಆರ್.ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದನು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಮ್ಮ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 2 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನೊಕಿಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಮು. ಮಾ. 6 ಎಂದು, ಎಂ ಆರ್. ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಮು. ಮಾ. 7 ಎಂದು, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 6(ಎ) ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 7 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 16-11-2018 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ತಾಯಿಯವರ ರಕ್ತ ಮಾದರಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನಿಂದ Identification Form ಮೇಲೆ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದ್ರಿ Identification Form ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು, ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ: 26-10-2018 ರಂದು ಜೊಯಿಡಾ ತಾಲೂಕಿನ ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಕಾಳಿ ನದಿಯ ಸೇತುವೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾವು ಇದೇ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಟ್ಟೆ, ಪರ್ಸ, ಶೂ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕೊಲೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 2 ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಎಸೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 2 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಇದೇ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ. ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ