

KAUK010007802019



ದಿನಾಂಕ: 31-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್. ಕುರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೀಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ 19 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇತ್ತು, ಈಗ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ನನಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಚಾಸಾ 19 ರವರು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ 4-5 ಜನ ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 1 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಬೈಕ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಬೈಕ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 26-10-2018 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಚಾಸಾ 19 ರವರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು, ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 8 ರವರನ್ನು ಕದ್ರಾ ಬಳಿಯ ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ಗಣೇಶಗುಡಿ ತಲುಪಿದಾಗ, ಸೂರ್ಯೋದಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಪೋಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ವ್ಯಾನ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿದರು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾನು ಇದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಎಸೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ನಿಲ್ಲಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 4 ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊಬೈಲ್, ಬಟ್ಟೆ, ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಸಿಕ್ಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ತಾಸು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 7 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರೇ ಬರೆದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ನಿಂತಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೋಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್, ಬಟ್ಟೆ, ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ರಾಣಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 19 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು, ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮು. ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: -ಇಲ್ಲಾ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ. ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ