

KAUK010007802019



2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್ಸಿ ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 3

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಸೂರಜ್ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಕೇಳಸರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಕೇಳಸರ
ವಯಸ್ಸು	: 32 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ನವಯುಗ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ಹಾಲಿ ವಾಸ	: ಶಿರವಾಡ, ಕಾರವಾರ
ಖಾಯಂ ವಾಸ	: ಮೆಕೇರಿ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 31-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಕಾರವಾರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ, ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ಗೆ ಕರೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ಮತ್ತು ಶಫಿ ಅನ್ವರ್ ಇದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ 2 ಪ್ರವೀಣ್ ರವರು ಸಹ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ಮತ್ತು ಶಫಿ ಅನ್ವರ್ ರವರು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ, ಶವ ಎಸೆದ ಸ್ಥಳ, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಶಫಿ ಬೈಕ್ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ತನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು, ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳವಿ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ½ ಕಿ.ಮೀ. ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಶವ ಎಸೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಬೇರು ಕಿತ್ತ ಮರವಿದ್ದು, ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಶವವನ್ನು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ 19 ರವರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಶವ ಮಲಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಶವದ ಹತ್ತಿರ ಹರಿದ ಬನಿಯನ್ ಇದ್ದು, ಆ ಬನಿಯನ್ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ಒಂದು ಹರಿದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಸಹ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ, ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಹರಿದ ಬನಿಯನ್ ಹಾಗೂ ಹರಿದ ಟೀ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ, ನಮ್ಮ ರುಜುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನಕಾಶೆಗೆ ನಮ್ಮ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 13 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ನಂತರ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದರು. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಶವದ ತಲೆಯ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು, ಬಲ ಕಿವಿ ಹರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು, ಮೂಗು ಕತ್ತರಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಮೂಗಿನ ಮೂಳೆ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು, ಎರಡೂ ಕೈಗಳ

ಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಮೂಳೆಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದವು, ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು, ಸೊಂಟದ ಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಮೂಳೆಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದವು, ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಮೂಳೆಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದವು, ಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ, ಶವ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ತಲುಪಿದ್ದು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಶವದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ನಿಕ್ಸರ್, ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ದಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ 2 ರವರು ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಮತ್ತು 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 16 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ.

ಅನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತಾವು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳವು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 210 ಅಡಿಗಳ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು, ಅನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿಕೊಂಡು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಎರಡು ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳವು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 150 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.15 ರಿಂದ 2.45 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು, ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಮ್ಮ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುದ್ದಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ.

ಅನಂತರ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಶವ ಬಿದ್ದ ಕಾಲುದಾರಿಯಿಂದ 240 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನ ಚಕ್ರದ ಗುರುತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು, ನಮ್ಮ ರುಜುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ರಿಂದ 3.45 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಮತ್ತು 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ನಂತರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಆ ಸ್ಥಳವು ಚೆಕ್ ನಾಕಾದಿಂದ 170 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು, ನಮ್ಮ ರುಜುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4.30 ಇಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 25 ಮತ್ತು 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹರಿದ ಬನಿಯನ್ ಹಾಗೂ ಹರಿದ ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ. 8 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ. 9 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು.ಮಾ. 8(ಎ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ. 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸಹ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ನಿಕ್ಕರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ. 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್. ಕುರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ನಿಂತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ರಾಜೇಶ. ನಾನು ಆತನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಜೆ.ಓ.ಸಿ. ಅಟೋ ಮೊಬೈಲ್ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶಿರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುವ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ಫಿಯಾದಿ ದಯಾನಂದನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಫಿಯಾದಿ ದಯಾನಂದ ಅವರದು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಫಿಯಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಪರಿಚಯ ಸಹ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಆತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಫಿಯಾದಿಯ ಜೊತೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಒಮ್ಮೆ ಸಿಕ್ಕಿದರೆ ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ವಿಶ್ವನಾಥನ ಬೈಕ್ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿ ಪೇಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಸ್ನೇಹಿತನ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಆ ದಿನ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ವಿಶ್ವನಾಥ ಶಿರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ. ಆದರೆ ಆತನ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವನು ಕೆಲಸದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ವಿಶ್ವನಾಥನ ಬೈಕ್ ರವೀಂದ್ರನಾಥ ಠ್ಯಾಗೋರ್ ಬೀಚ್ ನಲ್ಲಿ ಕಳುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ

ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ವಿಶ್ವನಾಥನ ತಾಯಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದೂರು ನೀಡದೇ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತು ಬಿಟ್ಟು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫಿಯಾದಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ 19 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕ್ಯಾಬೀನ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆಗ, ಪೋಲೀಸರು ಏನೇನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಚರ್ಚೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಹೋದಾಗ, ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಿಂದ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕದ್ರಾ ಮೇಲಾಗಿ ಅಣಶಿ ಘಾಟ್ ಮೂಲಕ ಉಳವಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತಲುಪಲು 2 ತಾಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 5-6 ಪೋಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾನ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಹೋಗುವ ವ್ಯಾನ್ ನ ಮುಂದುಗಡೆ 3 ಪೋಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಗಡೆ 2 ಪೋಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಮುಂದಿನ ಜೀಪ್ ಎಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತದೋ, ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಾಡಿ ನಿಂತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಲು ಸುಮಾರು 1 ತಾಸು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಮೊದಲು ಶವವನ್ನು ಚಾಸಾ 19 ರವರು ನೋಡಿದರು. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, 20 ಅಡಿ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾವು ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ನಿಪಿ 13, 16, 19, 20, 22, 23, 25 ಮತ್ತು 26 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ನಿಲ್ಲಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 13, 16, 19, 20, 22, 23, 25 ಮತ್ತು 26 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಜಾಗ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 11, 15, 18, 21, 24 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಬರೆದ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ರುಜು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ

ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೀಗೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಆಗ ಮಳೆ ಬೀಳುತ್ತಿತ್ತು. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅವನ ಶವ ಬಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ 150 ಅಡಿ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಾಗ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಕಾರವಾರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ಸಂಜೆ 7.30 ಇಂದ 8.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಫಿಯಾದಿದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: -ಇಲ್ಲಾ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ. ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ