

ದಿನಾಂಕ: 28-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

7. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮಗಳ ಮುಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು, "1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಕೋಗಿಲ ಭವನದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿ, ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಂದ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ, ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಚು

ರೂಪಿಸಿದ್ದೇವು, ಆ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕುಂಬಾರವಾಡದಿಂದ ಉಳವಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸುರೇಶ ಆಚಾರ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಅದರಿಂದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವು. ಆದರೆ ಪುನಃ ಹೋದಾಗ ಆತ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕತ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ, ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೇವು, ಕತ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಹತ್ತಿರ ನಾವು ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ, ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಇದೇ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯ, ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾರುತಿ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದನು, ಆ ನಂತರ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ಅಂದರೆ ದಿ: 15-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವು, ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಾನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು, ಕಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ, ನಾಳೆ ಹೋಗುವಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು, ಅದಂತೆ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆ, ಆದರೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಊಟ ಮಾಡಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಊಟ ಮಾಡಿ ಬರುವವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರದ ಗಾಂಧೀ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೆ, ಆ ನಂತರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನಾನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾನು ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದು, ಬೇಗ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ, ಆಗ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು, ನಾವು ತಂದಿದ್ದ ಮಾರುತಿ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕದ್ರಾಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಕದ್ರಾಗೆ ಹೋಗದೆ, ಉಳವಿ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ ಹಾಗೂ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ಹೋದೆ, ಉಳವಿ ಮುಟ್ಟಿದಾಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ನಾವು ಕಾರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ

ತಂದಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 240 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ, ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 210 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ 'ನಾವು ಯಾರೊಂದಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಅವರನ್ನು ನಾವು ನೋಡಬಾರದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು' ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಹಾಗೂ ನಾನು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡೆವು, ಆ ನಂತರ ನಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಆ ನಂತರ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಟ್ಟೆ, ಪರ್ಸ್, ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್, ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಶೂ ಹಾಗೂ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಎರಡು ಕತ್ತಿಗಳು, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಎರಡು ಕಪ್ಪು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡೆವು, ಆನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲಾಗಿ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆನು, ಆ ನಂತರ ನಾನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಗಣೇಶ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆನು, ಆ ನಂತರ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಟ್ಟೆ, ಪರ್ಸ್, ಶೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಪ್ಪು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಣೇಶ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರದ ಸೇತುವೆ ಕೆಳಗೆ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿದೆನು" ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಹೇಳಿದನು.

8. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 210 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ, ತಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ, ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 150 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಆ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 240 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ತಾವು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಉಳವಿಯ ಆಕಳಗವಿ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಿಂದ 170 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಶವವನ್ನು ತಂದು ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಂದ ತಿಳಿದುಬಂತು. ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

9. ಆ ನಂತರ ದಿಃ 16-11-2018 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಡಿ.ಎನ್.ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ರಕ್ತ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಕೊಲೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ನಿಕ್ಸರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಶವ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-16 ಮತ್ತು 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-22 ಮತ್ತು 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-25 ಮತ್ತು 26 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ-3 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಚಾಸಾ-32 ರವರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಮಾರುತಿ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ತರುವಂತೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಸಹ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಅವರು ಬೇರೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಪರಿಚಯದವರು ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ