

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:**

**ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ**

ಎಸ್ .ಸಿ ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ .ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ**

10. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೋಟೊ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಿರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲಿಸರು ಆ ಪೋಟೊವನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ 1 ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ನಾವು ಸಹ ಆತನ ಮನೆಯ 1 ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಂತರ 3 ವರ್ಷಗಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಈ ಮೊದಲು ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಸೀ ಬರ್ಡ್ ನ ಟಗ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 10 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಫಾರಂಭ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಫಾರಂಭ ಮಾಡಬೇಕೆಂದಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ಕಾರವಾರ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಫಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನೊಂದಿಗೆ ಕಂಪನಿ ಫಾರಂಭ ಮಾಡಬೇಕೆಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು 2017 ರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ 2017 ರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

11. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಪಾಲುದಾರನಾಗಿದ್ದ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ದಸ್ತಾವೇಜ್ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪಾಲುದಾರನಾದ ಮಂಗಳೂರಿನ ಶರೀಪ್ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಾಲುದಾರನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಕಾರವಾರದ ಪೋರ್ಟ್ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆತನ ಕೆಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆತನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಬರುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಅದರ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಮೃತ ಪಡುವ ಮೊದಲು ಆತನ 2 ಕಂಪನಿಗಳು

ಇದ್ದವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೆಲಸ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಕೆಲಸ ಬರುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಹ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದನು. 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದರೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಭಯ ಆತನಿಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೂ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಅಥವಾ ಪೈಪೂಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮೂಲಕ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪೋಲಿಸನವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಹೆಸರು ಶಿವಶಕ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಿಃ 19-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30 ಕ್ಕೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪೋಲಿಸರು, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿ ಹಾಗೂ ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನು ಇದ್ದನು. ನಾವು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ವಾಹನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆ ರೂ.38,000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗಾಗಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಯುನಿಪಾರಂನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕಲರ್ ಡ್ರೆಸನಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾವು ಇಲ್ಲಿಂದ ಮೊದಲು ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಸತಾರದಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಬಂದು, ಬೆಳಗಾವಿಯಿಂದ ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಎಂದಿಗೂ ಸತಾರ, ಬೆಳಗಾವಿ ಮತ್ತು ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಏಜೆಂಟ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಹೆಸರು ಇಂಡಿಯನ್ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-32 ರವರು ಮೊಬೈಲ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ 2 ನಿಮಿಷಗಳ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯು ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಭಾಷಣೆಯು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-32 ರವನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಆತ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದ, ಕೆಲಸ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಕೋಗಿಲ ಭವನದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಂದ ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿದೆ, ಆತನನ್ನು ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, ಆತ ಇದೇ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯ ಆತನನ್ನು ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿ: 15-10-2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ನಾನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ

ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಕ್ಕಿಸಲು ಪೋಲಿಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಸಾವಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಾಭ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸೇನೆ ಎನ್ನುವ ಸಂಘಟನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಘಟನೆಯಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆತ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಿದ್ದ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸೇನೆ ಹೋರಾಟಗಳು, ಸತ್ಯಾಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಸಾಕಷ್ಟು ವಿರೋಧಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ.**

14. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 5-6 ಸಲ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಕಾಣುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ನಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮಾವನಿವರಿಗೂ ಪರಿಚಯದವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಫ್ರಾಸಾ-2 ರವನ್ನು ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವನ್ನು ನೋಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯದವರಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಾನೇ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಬೊಂಬಾಯಿಂದ ಬಂದು ಇಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ

ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಬಿ.ಕಾಂ ಪಧವೀದರ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಬಂದಿರಿನಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ರೀತಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ಹಡಗಿನಿಂದ ಬಂದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಲೋಡಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಅನ್ ಲೋಡಿಂಗ್ ಮಾಡುವ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬಂದಿರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ.

16. ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ರಿಂದ 05-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಪ್ರತಿದಿನ ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮನೆ ಸುಮಾರು 500 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಪೊರ್ಟ್ ಕಾಲೋಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ಕಡೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಕ್ಲಾರ್ಕಸನಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮಾವನಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ಕ್ಲಾರ್ಕಸನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ, ಅವನ ಮಾವ ಬೇರೆ ಕಡೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ