

ದಿನಾಂಕ: 30-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

17. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 12-01-2024 ರಂದು ಹಾಗೂ ದಿ: 31-01-2024 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ನಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನಗಳಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ ಬರದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಅವರಿಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು, ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟು, ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಫಾರಂಭವಾದಾಗಿನಿಂದ ಈ ವರೆಗೆ ನಾನು ಸುಮಾರು 10 ಸಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಕೆಲವು ದಿನಗಳಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕುಟುಂಬವು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಬಳಿ ಬಿಪಿಎಲ್ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ತೆರಿಗೆ ಭರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಯಾವ-ಯಾವ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ಪೊಯಿನೂರು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆತನಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಹೆಂಡತಿ ಈಗ ಬೇರೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಈಗ 1 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ 2 ನೇ ಗಂಡ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೂ ಕೆಲಸದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-25 ರವರು ಈಗ ಎಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಕೊಲೆಯಾಗುವ 6 ತಿಂಗಳು ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-25 ರವನ್ನು ನಾನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೊಲೆಯಾದ 2 ತಿಂಗಳುಗಳು ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಪುನಃ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-25 ರವರು ತನ್ನ

ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11-30 ಗಂಟೆಗೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಆ ನಂತರ ನಾವು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 12-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು, ನಾವು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರನ್ನು ಪೋಲಿಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಏನೇನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಳಿಕ ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ದಿ: 21-10-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪುನಃ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದೂರನ್ನೂ ಸಹ ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಿಂದ ದಿ: 21-10-2018 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು 15 ಸಲ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು 1 ಸಲ, ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು 4 ಸಲ, ದಿ: 20-10-2018 ರಂದು 3 ಸಲ, ದಿ: 21-10-2018 ರಂದು 4 ಸಲ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

20. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸತಾರಕ್ಕೆ ಬಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ 2 ಜನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಪ್ರಶಾಂತ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬನು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸತಾರಕ್ಕೆ ಬಂದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು ಮಂಜು ಮತ್ತು ರಾಜೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಕಾರನ್ನು ತೆರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅದರ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕಾರಿನ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ 3 ದಿನ ಓಡಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೊಬೈಲ್ ಟವರ್ ಲೋಲೋಕೇಷ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಲೋಕೇಷನ್ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸತಾರದ ಜಾಗದ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದು ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ 5 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದು ಹಳೆಯ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು, ಅದು

ಮುಚ್ಚಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಾರ್ಖಾನೆ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಸತಾರದ ಒಬ್ಬರು ಪೋಲಿಸರು ಲೋಕೇಷನ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಲೋಕೇಷನ್ ನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದಿಂದ ಸತಾರ ಸುಮಾರು 450 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ.

21. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರವಾರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಬೆಳಗಾವಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಾರವಾರದಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 5 ತಾಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಗಾವಿಯಿಂದ ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಹೆಸರು ಶಿವಶಕ್ತಿ ಟ್ರಾವೆಲ್ಸ್. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ತೆರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಸ್ತಾಕ್ ಏಜೆಂಟ್‌ರವರ ಪೋನ್ ನಿಂದ ಯಾವ-ಯಾವ ನಂಬರಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು, ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಿಂದ ಮುಂಬೈಗೆ ಟಿಕೆಟ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ: 18-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆಯ ಬಸ್ ಗೆ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟಿಕೆಟ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

22. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಪೋಲಿಸರು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತ ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಪೋಲಿಸರು, ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆಂಟ್ ಪೋಲಿನ ಮೂಲಕ ಯಾರ-ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಕಾಲ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರು-ಯಾರೊಂದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಮಾತನಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 18 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆತ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಮಾತನಾಡಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಟಿಕೇಟ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋದ ಎಂಬ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ನಾವು ಖಾನಾಪುರದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇದ್ದರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖಾನಾಪುರದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ತಾಸುಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೇವು. ಚಾಸಾ-32 ರವರನ್ನು ಖಾನಾಪುರದ ಪೋಲಿಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 01-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖಾನಾಪುರದ ಗ್ಯಾರೇಜನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಿನ ಬಣ್ಣ ಮೆಟಾಲಿಕ್ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಹೋಗಿ, ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಆ ಕಾರನ್ನು ಖಾನಾಪುರದಿಂದ ಕಾರವಾರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಖಾನಾಪುರದಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ನಾನು, ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ, ಚಾಸಾ-20 ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪ್ರಶಾಂತ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೋಲಿಸರು ತಂದ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು.

24. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ 2 ಜನ ಪಂಚರು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಜನ ಪಂಚರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬನು ಪ್ರವೀಣ ಮತ್ತೊಬ್ಬನು ಸೂರಜ. ದಿ: 23-10-2018 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಒಬ್ಬರು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್ಪಿ., ಸಿಪಿಐ., ಪಿಎಸ್‌ಐ., ಎಎಸ್‌ಐ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 7-8 ಮಂದಿ ಇದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಾವು ಪಿಎಸ್‌ಐ

ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡುವ ಮೊದಲು ನೋಡಿದ್ದಿರಾ ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 2006 ರಿಂದ ಬೈತಕೊಲನಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿನ ಬಳಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈತಕೊಲದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಅದಿರಿನ ಲೋಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಅನ್ ಲೋಡಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

25. 2006 ರಿಂದ 2015 ರ ವರೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ನಡುವೆ ಕೆಲಸದ ವಿಷಯವಾಗಿ ವೈಷಮ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಚಾಲಕ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

26. ಆಕಳು ಗವಿಯ ಕಾಡು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಾಡಿಗಳು ಹೋಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೈಕ್ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗುರುತುಗಳು ಕಾಣಲಿಲ್ಲ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಸಂಜೆ 05-30 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಗಳ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವಾಹನಗಳ ಜಪ್ತು

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ತಮ್ಮ ಜೊತೆ ಪಿಂಟರ್ ತಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ರಶೀದಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ರಶೀದಿಯು ಪ್ರಿಂಟೆಡ್ ಪಾರಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬರು ವೈದ್ಯರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ವೈದ್ಯರು ಸುಮಾರು 2 ತಾಸುಗಳ ಕಾಲ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಶವವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು 8 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 8 ದಿನಗಳು ಆದ ಕಾರಣ ಮೃತದೇಹ ಊದಿಕೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಬಿರುಕು ಬಿಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಶವ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಕಳು ಗವಿಯ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕಳು ಗವಿಯ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

27. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ದಲಿತ ಸಂಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಘಟನೆಯ ಮೂಲಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಹೋರಾಟಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಾಕಷ್ಟು ಧರಣಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನ್ಯವಹಾರಗಳು ನಡೆದರೆ, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ವೈರಿಗಳು ಬೆಳೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದಾಗ ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ

ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೈಜ ಅಪರಾಧಿಗಳು ಸಿಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಡಿ.ವಿ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

28. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೋವಾ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಾಹನದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಗೋವಾ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜಿ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

29. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಂದ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೂ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

S. C. No.10 /2019
PW.03

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ