

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 21

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 04

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ನಾಯರ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ನಾಯರ
 ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಗೃಹಿಣಿ
 ವಾಸ : ಅಲಿಗದ್, ಬೈತಕೊಲ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 20-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ, ಅವರು 2019 ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-19 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ-20 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಈ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ನನ್ನ 6 ವರ್ಷದ ಮಗಳು ಪೊರ್ಟ್ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತ ಹಾಗೂ ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತನೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಆತ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಹಾಗೂ ಆತ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಟ್ಯೂಷನ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಆಫೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆತ ಇರುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗಾಗಿ ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಈ ಘಟನೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ನಡೆಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಆ ನಂತರ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಕಾರವಾರದ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ

ಹೊಸದಾಗಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಫಾರಂಭಿಸಿದರು. ಆ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ನಡೆಸುವುದು ಬೇಡ, ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ವಿಷಯದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬೇಜಾರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ ಮಂಗಳೂರಿನ ಶರೀಪ್ ಎನ್ನುವವರ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪೊಯಿನೂರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಏಜೆನ್ಸಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ವ್ಯವಹಾರವು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು, ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ.

3. ದಿ: 16-10- 2018 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 01-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಕದ್ರಾ ಬಳಿ ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಉಂಟು, ಬೇಗ ಬಾ ಹೋಗಿ ಬರೋಣಾ ಎಂದು ಕರೆದನು. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಹೋಗಿ ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಬೈಕ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋದ 2-3 ಗಂಟೆಗಳ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆತ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ, ಅದರಿಂದ ನನಗೆ ಗಾಬರಿಯಾಗಿ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಲೆ ಇದ್ದೆ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಹ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆತನೂ ಸಹ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಜೆ 05-00 ರಿಂದ 05-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಆ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಗಾಳಿಯ ಶಬ್ದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ಗಾಬರಿಯಾಗಿ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಆ ಕೂಡಲೇ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರುಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಯಾರಿಂದಲೂ ಏನು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಭಾವ, ಈ 3 ಜನರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಹುಡುಕಾಡಿ, ಆತ ಪತ್ತೆಯಾಗದ ಕಾರಣ, ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 07-30 ರ

ಸುಮಾರಿಗೆ ಮೂರೂ ಜನರು ಸೇರಿ ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಆಗ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ನೇಹಿತರು, ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ವಿಚಾರಿಸಿ, ಆತ ಪತ್ತೆಯಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಾಳೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ವಾಪಸು ಬಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು, ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಹುಡುಕಾಡಿದ್ದು, ಅವರು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಹಲವು ಬಾರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಎರಡೂ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ರಿಂಗ್ ಆಗುತ್ತಿದ್ದು, ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಮರು ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದರೆ ದಿ: 17-10-2018 ರ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪತ್ತೆಯಾಗದ ಕಾರಣ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಭಾವ ಮೂರೂ ಜನರು ಸೇರಿ ಪುನಃ ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನಿನ್ನೆಯ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಈಗ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು 6 ವರ್ಷದವಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಗಾಬರಿಯಾಗಬಹುದೆಂದು ನನ್ನ ಹುಡುಕಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮನೆಯವರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 21-10-2018 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಇದ್ದನು ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಾತಿನಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಬಹುದು ಹಾಗೂ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೋ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಂಶಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪುನಃ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಂಶಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿ ಸದರಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು, “ ಈ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾತಿನಂತೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದರು" ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದರು ಹಾಗೂ ತಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಭಾವ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, "ಈ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಬ್ಬರೂ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು, ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಮೂರೂ ಜನ ಸೇರಿ ಒಂದು ದಿನ ಮೊದಲೆ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸಿ, ನಂತರ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಆತನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಇರಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದರು ಹಾಗೂ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ನನ್ನ ಭಾವ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಗೆಳೆಯರು ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಕೊಲೆಯಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಆತನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬದಿ ಹಾಗೂ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ, ಮೈಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಂದ "ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಬೈನ್ ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಾಳಿ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂಬ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕೊಲೆಯಾದ ನಂತರ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತೆ ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಗೋವಾಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಚೈನ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-17 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಕೊಲೆಯಾದ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ನಿಕ್ಕರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ./ಆರ್.ಕೆ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ.

8. ನನಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೊಲೆಗೆ ಯಾರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮದುವೆ ದಿ: 05-06-2010 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬಂದ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ, ಆತ ನಮ್ಮ ವಿವಾಹಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2017 ಇಸ್ವಿಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಹುಟ್ಟು ಹಬ್ಬದ ಆಚರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಶುಭ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೋಟೋಗಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರವಾರ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಯೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆಗೆ ಬಂಡವಾಳ ತೊಡಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಷ್ಟು ಬಂಡವಾಳ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಬಂಡವಾಳ ತೊಡಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆಯಾಗಿ

ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಮೊಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ತನ್ನೆಡೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯು ಮಂಗಳೂರಿನ ಶರೀಫ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಗೃಹಿಣಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದನು. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ದಿನ ಮಂಗಳವಾರ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ಗಂಟೆ ಹಾಗೂ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 04-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ 06-00 ಗಂಟೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವೇಳೆಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೆಲಸ ಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಉದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿರುವಾಗ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಇದೆ, ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಯಾರ ಮೂಲಕವೂ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮುಖಾ-ಮುಖಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಕಾರವಾರದ ಶಿರವಾಡದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ

ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 5-6 ಕಿ.ಮೀ ದೂರು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೊದಲನೆ ದಿನ
 ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿಃ
 16-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ದಿಃ 20-
 10-2018 ರಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 17-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದ
 ದೂರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಆಘಾತವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರಿಯಾಗಿ
 ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮೇಲೆ
 ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯು.ಕೆ.ಜಿ
 ಅಥವಾ 1 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಿರಬಹುದು ಆಕೆ ಸೆಂಟ್ ಮೈಕೆಲ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ
 ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆ 3 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆ
 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ
 ಕಳುಹಿಸುವ ಬದಲು ನಾನೇ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
 ನಾನು ಹೋಗಲು ಸಿದ್ಧಳಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಮಗ ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದ ಕಾರಣ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು
 ಕಳುಹಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ
 ದೂರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೂಲಕ
 ಸಂಪರ್ಕಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ 2 ನೇ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಅಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ನರ್ಸಿಂಗ್
 ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

13. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಡುವಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಲಹೆ
 ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು
 ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಜನರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ,
 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಿ
 ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲ-10 ನಿಕ್ಕರ್ ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದು ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ರಶೀದಿಯ
 ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರಿಗೂ ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಚೈನ್ ನ್ನು ನನ್ನ

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಜ್ಞವೇಲರ್ಸನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದ ದೂರುಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೈನ್ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ತಂದ ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆಗ ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಾಣೆಯಾದ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಶವದ ರೂಪದಲ್ಲಿ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ಕೊಯ್ಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವವನ್ನು ತಂದಾಗ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವವನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಶವದ ಮೇಲಿನ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಯ್ಯದ ಗಾಯಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಾವಿಗೂ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಾವು ಹೇಗಾಯಿತು ಮತ್ತು ಯಾರಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಎಂದಿಗೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

15. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲಿಸರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ-19 ರವರು

ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗಿಂತಲೂ ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. 2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ಮದುವೆಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಬಸಪ್ಪ, ಅವರು ಮೂಲತಃ ಬೆಳಗಾವದವರಾಗಿದ್ದು, ಕಾರವಾರದ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಸುಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ನನಗಿಂತ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯವರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯವರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಗೂ ಮೊದಲು ನಾನು ನನ್ನ 2 ನೇ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ, ಆ ನಂತರ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದು, 2 ನೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ 2 ನೇ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೋರ್ಟ್ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ನನಗೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೂ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಾಂಡೇಲಿಯವನು, ಆದರೆ ಆತ ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳಿಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಕಾರವಾರದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಆಫೀಸ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಿದ್ದ, ಆದರೆ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಶಿಪ್ ಗಳು ಬಂದಾಗ ಕೆಲಸ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲಾಭ-ನಷ್ಟವಾದರೆ ಅದು ಅದರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೇಳೆ ನಷ್ಟವಾದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸದರಿ

ನಷ್ಟವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಭಾದ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಗಳೂರಿನ ಶರೀಫ್ ರವರನ್ನು ನಾನು 2-3 ಬಾರಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

18. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಲವು ಬಾರಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಕರಾವಳಿ ಉತ್ಸವ ನಡೆದಾಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ಟಾಲ್ ಗೆ ಬಂದು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ, ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆತನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯ ಗೌಪ್ಯ ವಿಷಯಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಹೊರಗಿನವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕಂಪನಿಯ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಮದ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಊಟಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಬರುವ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಮ್ಮೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದರೆ ಆ ಕರೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಮಿಸ್ಡ್ ಕಾಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 01-30 ಗಂಟೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಾವಧಿ (duration) ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆ ಬಟ್ಟಾಗ ಸುಮಾರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 02-00 ಗಂಟೆ

ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಆತನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಟೀ ಶರ್ಟ್, ಪ್ಯಾಂಟ್, ಶೂಗಳು, ವಾಚ್, ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಚೈನ್ ಇತ್ತು. ಇವುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

20. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ 2 ಗಂಟೆಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಲ್ಲದೇ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೂ ಮೆಸೇಜ್ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆಯ ಕಾಲ್ಕೆ ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆವ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 05-30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಕರೆ 2 ಬಾರಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಆ ಕೂಡಲೇ ಕಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಮೆಸೇಜ್ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 06-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

21. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 07-30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಭಾವ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅದಾದ 1 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನನ್ನ ಭಾವ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಹ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡನು. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಹೋದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

22. ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 17-10-2018 ರಿಂದ ದಿ: 21-10-2018 ರ ವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಏನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 21-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2 ನೇ ಬಾರಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರ ನೌಕರಿ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಸಂಜೆ ಬರುವ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ರಜೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸುಮಾರು ಜನರು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಭಾವ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಹೋದರು ಹಾಗೂ ಬೇರೆಡೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ತಂದಾಗ ಶವ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು

ಕೊಯ್ಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದೇಹದಿಂದ ಅಂಗಾಂಗಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ ದೇಹವನ್ನು ಆಳವಾಗಿ ಕೊಯ್ಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ತಲೆ ಬುರಡೆಯನ್ನು ಭಾಗ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಮಾಡಿದ ಗಾಯಗಳು ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ನಮಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಯ್ಯಿದ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ಗಾಯಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ದೇಹವು ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಇನ್ನಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆಯಾಗಿ ತುಂಬಾ ದಿನಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮೃತ ದೇಹವು ಊದಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಬಿರುಕು ಬಿಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಮಾತು ಕೇಳಿ ಬಿರುಕು ಬಿಟ್ಟ ಗಾಯಗಳನ್ನೇ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಗಾಯಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಶವವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಆರೋಪವು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಖಾಯಂ ವಾಸಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗೂಡ್ಲೆ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಚೈನ್ ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ದಲಿತ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಚಳುವಳಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ಸಂಘ-ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಚಳುವಳಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರವಾರ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಭ್ಯವಹಾರಗಳು ನಡೆದಿವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಳುವಳಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕೊಲೆಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ಪರವಾಗಿ ತ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಜಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ.

25. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

26. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ದಿ: 24-10-2018 ರಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ಮೊದಲನೇ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೋಲಿಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-19 ರವರ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ