

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 20

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 05

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಹುಲ್ ದಯಾನಂದ ಬೊಗಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 12-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

13. ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬನಿಯನ್ ಬಟ್ಟೆ ಸಹ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿ ಕೆಸರಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ಅವರು "ನಾವು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ, ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ, ಸ್ವಲ್ಪ ಕದ್ರಾಗೆ ಹೋಗಿ ಬರೋಣ, ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದಿದ್ದು, ಆಗ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ತಾನು ಊಟ ಮಾಡಿ, ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ಆ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರವಾರ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಹಾಗೂ ಈ ಮೊದಲೇ ಕುಂಬಾರವಾಡದಲ್ಲಿ 2 ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಕತ್ತಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ, ನೀಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಅವರ ಬಳಿಯೇ ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ, ತಾನು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಊಟ ಮುಗಿಸಿ, ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟರ್ ಮೇಲೆ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಆತನ ಸ್ಕೂಟರ್‌ನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಈ ಮೊದಲೇ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗಾಗಿ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ತನ್ನ ಕಾರ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಆ ನಂತರ 3 ಜನ

ಸೇರಿ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದಿದ್ದ, ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಒಳಗೆ ಇಳಿಜಾರಿನ ಪ್ರದೇಶದ ಕಡೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಆ ನಂತರ ಮೂರೂ ಜನ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಆ ನಂತರ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವವರನ್ನು ನೀವು ನೋಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ನಡೆದು ಹೋದ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ತಾವು ತಂದಿದ್ದ ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು, ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ತಾವು ತಂದಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಪರ್ಸೆ, ಮೊಬೈಲ್, ಶೂ, ಚೈನ್ ಮತ್ತು ಮೃತನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು, ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಬಂದು, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಚೈನ್ ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ " ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

14. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬನಿಯನ್ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳ 210 ಅಡಿ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ 150 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 240 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಬೈಕ್ ನ ಚಕ್ರಗಳ ಗುರುತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕಾರ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ 170 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-14 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ

ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 16 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

15. ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶವದ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಶವವನ್ನು ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು, ಆ ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಶವವನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಮನೆಗೆ ತಂದರು. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಶವದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಮನೆಯವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸದೆ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಚೈನ್, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ಬಿಳಿ ಬನಿಯನ್ ಬಟ್ಟೆ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-9 ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ನ ತುಂಡು, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ನಿಕ್ಕರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ