

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 62

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 47

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಡಾಃ ಗೀತಾ ಲಕ್ಷ್ಮೀ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಡಾಃ ಸತ್ಯಮೂರ್ತಿ ಕುಂಬೈ
ವಯಸ್ಸು	:	49 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಮಂಗಳೂರು.
ವಾಸ	:	ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 14-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2012 ರಿಂದ 2020 ಮಾರ್ಚ್ ವರೆಗೆ ನಾನು ಮಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ 2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ಸುಮಾರು 4500 ಕೆಲಸಗಳ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 3500 ಸಿರಾಲೊಜಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ, ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 1000 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ. 15-11-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಗುನ್ನಾ ನಂ. 141/2018 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-41 ಪ್ರಶಾಂತ ಸಾವಂತ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಒಟ್ಟು 11 ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗದವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದೇ ದಿನ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಹಾಗೂ ಸದರಿ

ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಮೊಹರು ಸಹ ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ, ಅವುಗಳಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3, 5 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕಂಟೇನರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಲ್ಲಿ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಲಿನ ಮಣ್ಣಿನ ಮಾದರಿ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಶವದ ಕೆಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಮಣ್ಣಿನ ಮಾದರಿ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಡರ್ ವೇರ್, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 8 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಟೀ-ಶರ್ಟ್, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 9 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬನಿಯಾನ್, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 10 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕತ್ತಿ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 11 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟ್, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 12 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಟೀ-ಶರ್ಟ್, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 13 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಂಗಾರದಂತೆ ಕಾಣುವ ಕತ್ತಿನ ಚೈನ್, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 14 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲ್ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 ಮತ್ತು 14 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೊಳಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ದಿ.18-12-2018 ರಂದು ಮುಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ವಿಷ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಕೂದಲು ಕಂಡುಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಿರಾಲೊಜಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 8, 9 ಹಾಗೂ 14 ರಲ್ಲಿರುವ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಮಾನವ ರಕ್ತದ ಮೂಲದ್ದಾಗಿದ್ದು, "ಬಿ" ಗುಂಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳು ನಾಶವಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಅದರ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಗುಂಪನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 5, 6, 7, 11 ಹಾಗೂ 12 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ, ಅವುಗಳ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಗುಂಪನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೊಳಪಡಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-122 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-122(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾದರಿ ಮೊಹರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-126 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-126(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಶವದ ಸುತ್ತಲಿನ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 6 ಶವದ ಕೆಳಗಿನ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 7 ಅಂಡರ್ ವೇರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 8 ಟೀ-ಶರ್ಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 9 ಬನಿಯಾನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 10 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 11 ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 12 ಟೀ-ಶರ್ಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 13 ಕತ್ತಿನ ಚೈನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 14 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

5. ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಯಲಕ್ಕೆ ಮಾದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಸ್ಟಾಂಪಿಯ ಹೆಸರು ಪ್ರಶಾಂತ್ ಡಿ. ಸಾವಂತ್/ ಸಿ.ಹೆಚ್.ಸಿ.-1251 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ

ಸ್ವಿಚ್ಚಿಂಢಿಯ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿವರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಲಢ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗಢವರು ನಮೂಢಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಬಿಢ್ಢ ಸ್ಥಳಢ ಕೆಳಗಢೆ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಕೂಢಲು ಇರುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತಢೆ ಂಢರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಮಗೆ ನೀಢಿಢ ಮಣ್ಣಿನ ಮಾಢರಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಢಲು ಇರುವುಢಿಲ್ಲ ಂಢು ನುಢಿಯುುತ್ತಾರೆ. ಕೂಳಿತ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ತಲುಪಿಢ ಶವಢ ಕೆಳಗಿನ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಕೂಢಲು ಸಿಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತಢೆ ಂಢರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಮಗೆ ನೀಢಿಢ ಮಣ್ಣಿನ ಮಾಢರಿಯಲ್ಲಿ ಢೂರೆತಿರಲಿಲ್ಲ ಂಢು ನುಢಿಯುುತ್ತಾರೆ. ಶವಢ ಸುತ್ತಲಿನ ಮಣ್ಣಿನ ಮಾಢರಿಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತಢ ಕಲೆಗಲು ಕಂಡುಬಂಢಿರುತ್ತಢೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಮತ್ತು 6 ನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೂಳಪಢಿಸಿಢಾಗ, ಅಢರಿಂಢ ಫಲಿತಾಂಶ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಮನುಷ್ಯನ ರಕ್ತಢೂಂಢಿಗೆ ಫ್ರಾಣಿಗಲ ರಕ್ತ ಸೇರಿಢಾಗ, ರಕ್ತಢ ಮಾಢರಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುತ್ತಢೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಲು ನಾಶವಾಗಿಢ್ಢರಿಂಢ, ರಕ್ತಢ ಕಲೆಗಲು ಕಂಡುಬಂಢ ವಸ್ತುಗಲಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುಢಿಲ್ಲ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತಢ ಕಲೆಗಲು ಇರಲಿಲ್ಲ ಂಢರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತಢ ಕಲೆಗಲು ಇಲ್ಲಢಿಢ್ಢರಿಂಢ, ರಕ್ತಢ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಗುಂಪನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುಢಿಲ್ಲ ಂಢರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರವಾರಢ ಪೂಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುಢೇ ವಸ್ತುಗಲನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಲುಹಿಸಿರುವುಢಿಲ್ಲ ಂಢರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂಲೀಸರ ಕೂರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ, ಸುಳ್ಳು ವರಢಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನೀಢಿರುತ್ತೇನೆ ಂಢರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೂಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಂನ್.ವಿ.ಂನ್. ವಕೀಲರಿಂಢ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಂಢು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೂಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಂಸ್ ಂಸ್ ವಕೀಲರಿಂಢ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಂಢು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವಿಢಿಯೂ ಕಾನ್ಢರೆನ್ನ ಮೂಲಕ ಪಢೆಯಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರಢ ಮೂಲಕ ಬೆರಲಿಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿಢೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಂಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ