

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 63

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :48

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಡಾಃ ವೀಣಾ ಪಿ.
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್
 ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ವಿಷ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗ
 ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಮಂಗಳೂರು.
 ವಾಸ : ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 15-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ನಲ್ಲಿ ವಿಷ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ಸುಮಾರು 3000 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಿಷ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 62 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ.15-11-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 141/2018 ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಚಾಸಾ-41 ಪ್ರಶಾಂತ್ ಡಿ. ಸಾವಂತ್ ರವರು 3 ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗದವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವುಗಳಿಗೆ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1,

2 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಮೊಹರು ಸಹ ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು.

3. ಆನಂತರ ದಿ: 18-12-2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ನಮ್ಮ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ನ ಜೀವ ಶ್ವಾಸ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪಡೆದಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗೆ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ವಸ್ತುವನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೀವಶ್ವಾಸ ವಿಭಾಗದವರು ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಮೊಹರು ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1, 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಿ.ಎಂ.ಆರ್. (preliminary post mortem report) ನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್, 44 ವರ್ಷ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 4 ನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಲ್ಲಿ Portion of stomach and its contents, portion of small intestine and its contents, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ pieces of liver and kidney, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ blood, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರಲ್ಲಿ preservative saturated solution of sodium chloride ಇದ್ದವು.

4. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೊಳಪಡಿಸಿ, ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ, ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವವು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

“Colour tests, Gas chromatography, UV-Vis spectrophotometry and Thin layer chromatographic methods of analysis have not responded for the presence of residues of ethyl alcohol, volatile poisons, pesticides, barbiturates, benzodiazepines, toxic metal ions and anions in all the above stated articles.”

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-123 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-123(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ವಸ್ತುಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಂತರ ನಿಪಿ-123 ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ರವಾನೆ ವಿಭಾಗ (Dispatch Section) ಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಅವರು ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2018 ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಭಾರ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ದಿ.18-11-2018 ರಂದು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು, ನಮ್ಮ Observation sheet ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೇ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1, 2, ಮತ್ತು 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ 3 ನೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತನಾದಾಗ ಆತನ ಶರೀರ ಕೊಳೆಯುವವರೆಗೆ ಆತನ ಶರೀರದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯ ಸಾರದ ಅಥವಾ ವಿಷದ ಅಂಶ ಇರುತ್ತದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2 ಗಳು ಹಾಳಾದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು ಅಥವಾ ತಾಜಾ ಇದ್ದವು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕಳುಹಿಸಿದಂತಹ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅದರ ಅಂಗಾಂಶವನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅವುಗಳು ತಾಜಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಶವವು 8 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಸಂಪೂರ್ಣ

ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಹವಾಮಾನ ಮತ್ತು ವಾತಾವರಣದ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಕ್ತವು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೊಳಪಡಿಸಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿತ್ತು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 4 ವಸ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.