

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 12

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :49

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಘವೇಂದ್ರ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ  
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ  
ಕೆಲಸ : ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ  
ವಾಸ : ಹರಿದೇವನಗರ, ಹಬ್ಬುವಾಡ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 15-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ.28-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಸವಿತಾ ಹೋಟೆಲಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ, ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು, ತಾವು ಕತ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಸಂಡೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ತಾವು ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ-42 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-42 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಉಳವಿಯ ಕುಂಬಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುಂಬಾರವಾಡದ ಸುರೇಶ ಆಚಾರ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸುರೇಶ ಆಚಾರ್ ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-56 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-32 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ-56(ಡಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-56(ಈ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-32 ರಂತೆ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆದಾದ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಕಾರವಾರದ ನಗರ ಠಾಣಾ ಪೋಲೀಸರು ಪುನಃ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಮೃತನ ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದ 9 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-57 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-57(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ನನ್ನ ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಕಾರವಾರದ ಹಬ್ಬುವಾಡ ಹಾಗೂ ಈಗಲೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಚಾಸಾ-11 ರಾಘವೇಂದ್ರ ನಾಯ್ಕ ಚಾಲಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ರೇತಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಆತನು ಮೂಲತಃ ಹೊನ್ನಾವರದವನು. ಹಬ್ಬುವಾಡದಿಂದ ಕಾರವಾರದ ಸವಿತಾ ಹೋಟೆಲು ಎರಡೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದ ದಿನ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಜಾ ಹಾಕಿ ಹೊಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಚಹಾ ಸೇವಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ,

ಆದರೆ ಅವರು ಪೊಲೀಸರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಾಗ, ಆದಿನ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸ್ಕೂಟರಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮೊದಲೇ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಅಂಗಡಿ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕರೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾತನಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ನಿಲ್ಲಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ನಿಲ್ಲುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ನ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸಂಠೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಿಂದ ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಇಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

5. ಕುಂಬಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯ ದೂರ-ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತರ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಊರಿನ ಜನರು ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋದಾಗ, ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರ ಜೊತೆ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾತನಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ ರವರು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನ ಯಾವ ಭಾಗದಿಂದ ತಂದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು

ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನೂ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56(ಡಿ) ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪುನಃ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಾಗ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ, ಸಂಜೆ 5.30 ಗೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 9 ವಸ್ತುಗಳು ಏನೇನು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.