

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 20

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 05

ದಿನಾಂಕ: 09-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

16. ನನ್ನ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ: 17-01-1998 ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ದಿನಗಳಿಂದಲೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಆತ ನನ್ನ ಬಾವನ ಗೆಳೆಯನಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಶಿರವಾಡದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಬಾವ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪ್ರಾಸ-4 ಈಗ ಕಳೆದ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆತನ ಹೆಸರು ಬಸಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಬಾವನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಟ್ಯೂಷನ್ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಾವನ ಗೆಳೆಯನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬಾವ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಬಾವನಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಬಾವ ನನ್ನ ಬಳಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಾವನನ್ನು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಾವ ಆತನ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಬಗ್ಗೆ, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಬಾವ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೆರೆಯುವಾ

ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನೇ ಶಿಪ್ಟಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಯನ್ನು ತೆರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಟಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಾವ ಒಬ್ಬ ಕೆಲಸಗಾರರಾಗಿದ್ದರು. ಕಾರವಾರದ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಟಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಾವ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಾವನ ಶಿಪ್ಟಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಾವ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಬಾವನ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟಾಗುವ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಟಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2018 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಬಾವ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಲಾಯಿತೆ ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಪತ್ತೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

19. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬಾವನ ಅಣ್ಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಖಾನಾಪುರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನಾವು ಮೊದಲಿಗೆ ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು ನಂತರ ಬೆಳಗಾವಿ, ಕೊಲ್ಲಾಪುರ ಮತ್ತು ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖಾನಾಪುರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-32 ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಯಾವುದೇ ಟ್ರಾವೆಲ್ಸ್ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಹೊರಟು ಪುನಃ ವಾಪಸು ಬರುವವರೆಗೂ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ

ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ 3 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 5 ಕಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 5 ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ಪೈಕಿ ದಿ: 18-10-2018 ರಂದು 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳು, ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ಮತ್ತು ದಿ:20-10-2018 ರಂದು 1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

20. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ "1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ವ್ಯವಹಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಬರದೆ ಇದ್ದರೇ, ಒಂದು ದಿನ ನನ್ನ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನೀನು, ಯಾರಾದರು ಒಬ್ಬರ ಸಹಾಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡು ಹಾಗೂ ನಾನು ನಿನಗೆ, ನನ್ನ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ರೂ.2,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅದಲ್ಲದೇ ನಿನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೂ ಸಹ ರೂ.2,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಬಾವನ ಶವವನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶವ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ವಿನಾ: ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

21. ನಾನು ಐ.ಟಿ.ಐ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೆಗೂ ಸಹ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಪ್ರಾಸಾ-3

ರವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಾವನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಾವನ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ಜನರು ಇದ್ದೆವು. ಈ 15 ಜನರ ಪೈಕಿ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಗಳಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಇದ್ದೆವು, 9 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಬಾವನ ಗೆಳೆಯರಾಗಲೀ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಾವನ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು.

22. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಒಟ್ಟು 6 ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ 6 ವಾಹನಗಳಿಗೆ 6 ಜನ ಚಾಲಕರು ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಾಲಕರೂ ಸಹ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು ಒಂದು ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಎಂದರೆ 12-30 ರಿಂದ 01-30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ನನ್ನ ಬಾವನ ಶವವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಾವನ ಶವವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಸಹಾಯದೊಂದಿಗೆ ಮೇಲೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಶವವನ್ನು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಮೇಲಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದಾಗ ಸಂಜೆ 04-30 ರಿಂದ 05-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಬಾವನ ಶವವನ್ನು 04-30 ರಿಂದ 05-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಣ ಮಾಡುವಾಗ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

23. ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 5 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು 04-30 ರಿಂದ 05-30 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಶವವನ್ನು ಸಂಜೆ 06-30 ರಿಂದ 07-00 ಗಂಟೆಯ ನಡುವೆ ಮನೆಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಶವವನ್ನು ಮನೆಗೆ ತಂದಾಗ ಮುಖದ ಭಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ದೇಹದ ಬೇರೆ ಭಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 2013 ರಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಶಾಲಾ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 05-30 ರ ವರೆಗೆ

ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಕೆಲಸದ ಸಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯು ಬಂದರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದರಿಗೆ ಸುಮಾರು 8 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಶಾಲೆಗೆ 6 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಾಂಡೇಲಿಯವನು. ಆದರೆ ಆತ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ಮಂಗಳೂರಿನ ಶರೀಫರವರು ತಮ್ಮ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಬಾವನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅದು ಹೊರಗಿನವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆತನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನು ನನ್ನ ಬಾವನ ಗೆಲೆಯನಾದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ನನ್ನ ಬಾವನ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬಾವನ ಪೊಯಿನೂರು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಾವನ ಕಂಪನಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 06-00 ಗಂಟೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಆಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ 7 ½ ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 09-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ನಾವು 3 ಜನರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೈಯಿಂದ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ತಾಣೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಬಾವ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 06-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ಬಂದ ನನ್ನ ಗೆಳೆಯರ ಹೆಸರು ರಮೇಶ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ 2 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇನೋವಾ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ನಾವು 6 ಜನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಹಾಗೂ 2 ಜನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕುವಂತೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಹೊರಟು, ಕದ್ರಾ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಮೂಲಕ ಸತಾರಕ್ಕೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಬೆಳಗಾವಿ ತಲುಪಿದಾಗ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು. ಸತಾರದ ಯಾವ ಪ್ರದೇಶ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ 2 ಜನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸತಾರ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕ ಲೋಕೇಷನ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 5 ರಿಂದ 6 ಕಿ.ಮೀ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಲೋಕೇಷನ ಸ್ಥಳ ಸತಾರದ ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಲೋಕೇಷನ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದ ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ಗೊಡೌನ ಆಗಿದ್ದು, ಅದು ಮುಚ್ಚಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಗೊಡೌನ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸತಾರದಲ್ಲಿ ನಾವು ದಿ: 18-10-2018 ರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 02-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು.

27. ಲೋಕೇಷನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಗದ ಸಂಬಂಧ ಸತಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸತಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತಾರದಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 09-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ನಂತರ ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07-00 ರಿಂದ 07-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಗಾವಿಯಿಂದ ಕೊಲ್ಲಾಪುರ 100 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರಯಾಣದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಂಕೇಶ್ವರದ ಹತ್ತಿರದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಬಳಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಪ್ರಯಾಣ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಬುಕ್ ಮಾಡಿದ ಟೀಕೆಟ್ ನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಿಂದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯವರ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

28. ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದ, ಐಡಿಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಯಾವ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಏಜೆನ್ಸಿ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಗೆ ಆಗಲೀ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಿಂದ ಜೊಯಿಡಾಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾವು ಅಣಶಿ, ಜೊಯಿಡಾ, ರಾಮನಗರದ ಮೂಲಕ ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾವು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖಾನಾಪುರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-32 ವಾಹಿದ್ ನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ, ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-32 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡ ಬಂದ ನಂತರ ನಾವು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆತ ವಾಹಿದ್ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ

ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಆತ ವಾಹಿದ್ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ವಾಹಿದ್ ಬಳಿ ಯಾವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹಿದ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪಂಚರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-32 ರವರ ವಾಹಿದ್ ನವರ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ನನ್ನನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋಗದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಹಾಗೂ 4 ಜನ ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು 3 ನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಾವನ ಶವ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವಾಹಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

30. ನನ್ನ ಬಾವ ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸಂಘದ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಘದ ವತಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಬಾವ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಮಾಜಿಕ ಹೋರಾಟಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ಆತನು ಜನರಲ್ಲಿ ವೈಷ್ಯಮ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಮೇಲೆ ವೈಷ್ಯಮ ಹೊಂದಿದವರು ನನ್ನ ಬಾವನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಜವಾದ ಆರೋಪಿಗಳು ಸಿಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿ, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

31. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಬಾವನ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸದೆ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

32. ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಿ: 18-10-2018 ರಂದು 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳು, ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ಮತ್ತು ದಿ: 20-10-2018 ರಂದು 1 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅವುಗಳು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5 ಬಾರಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

33. ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸತಾರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಾವ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ 5 ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯುವುದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಎನ್ನುವ ಶಬ್ದವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಅರ್ಥದಲ್ಲಿಯೇ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಈಗ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ದಿನಗಳ ಪ್ರಯಾಣದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 5 ಪೋಟೋಗಳ ನಾನು 2 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರುಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಮರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ