

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 22

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 06

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗುರುಶಾಂತ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಗಾಣಗಿ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಗಾಣಗಿ  
ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ  
ಕೆಲಸ : ಬೀಟ್ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಗಾರ್ಡ್, ಕದ್ರಾ  
ವಾಸ : ಉಳವಿ

ದಿನಾಂಕ: 07-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಜುಲೈ 2018 ರಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2024 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ಅಣಶಿ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಉಳವಿ ಶಾಖೆ, ಉಳವಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-23 ಅಖೀಲ್ ದೇಸಾಯಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಸಹ ಉಳವಿ ಶಾಖೆ, ಉಳವಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ವೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಬೀಟ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಶಿವಪುರ, ಹೆಬ್ಬಾಳ, ಗದ್ದೆಮನೆ, ನೆತುರ್ಗ, ಶಿವಪುರ, ಹರಳಯ್ಯನ ಚಿಲುಮೆ, ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಬರುತ್ತಿದ್ದವು. ಈ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಪೈಕಿ ಹರಳಯ್ಯನ ಚಿಲುಮೆ ಮತ್ತು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು ಪ್ರೇಕ್ಷಣೀಯ ಸ್ಥಳಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-52 ಈರೇಶ ಕಬ್ಬಿನ ರವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ಈಗ ಧಾರವಾಡ ಜೈಲಿನ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಫಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಉಳವಿಯ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಆತನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ, ದಿ: 15-10-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 04-30 ರಿಂದ 05-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಉಳವಿಯ ಚಿಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, 3 ನೇ

ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಉಳವಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಕಡೆಗೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಳವಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬೂದು ಬಣ್ಣದ ಕಾರ್ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರ್ ಹಳೆ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ನಂತರ ಸಂಜೆ 07-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆ ಇಬ್ಬರೂ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ವಾಪಸ್ ಬಂದು, ಉಳವಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಆ ನಂತರ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-23 ಅಖೀಲ್ ದೇಸಾಯಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಅರಣ್ಯ ವೀಕ್ಷಕರು ಶಿವಪುರ, ಹೆಬ್ಬಾಳ, ಗದ್ದೆ ಮನೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಗಪ್ಪು ಮಾಡಿ, ಸಂಜೆ 04-00 ರಿಂದ 04-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಉಳವಿಯ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉಳವಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಬಂದು, ಉಳವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಹತ್ತಿರ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ನೋಡಿದ್ದ ಬೂದು ಬಣ್ಣದ ಕಾರ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಂದು ಕಾರಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬನ ಬಳಿ ಒಂದು ಬ್ಯಾಗ್ ಇತ್ತು, ಕಾರಿನಿಂದ ಬಂದ ಎರಡು ಜನರು ಹಳೆ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಹೊಸ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ವರೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಆ ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಎರಡು ಜನ, ಹೀಗೆ ಮೂರೂ ಜನರು ಸೇರಿ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಕಡೆಗೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಸಂಜೆ 07-30 ಗಂಟೆಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಎರಡು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಂದರೆ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಜನ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದು, ಅಲ್ಲಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಾರಿನ ಮೂಲಕ ಉಳವಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-23 ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಇತರೇ ಮೂರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಉಳವಿ ಹೊಸ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-00 ರಿಂದ 09-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಸುಮಾರು 4-5 ಪೊಲೀಸ್ ವ್ಯಾನ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ವಿಸಿಯಲ್ಲಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಜನರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ವ್ಯಾನಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರನ್ನು, ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಂದ ಇತರೇ ಜನರನ್ನು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಕಡೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ½ ಕಿ.ಮೀ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಒಳಗಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಗಿಡದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಶವವನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಅದರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಒಂದು ನಿಕ್ಸರ್ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದ ಗಾಯಗಳಿದ್ದವು. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ತಾವೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಶವವನ್ನು ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಶವವು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಶವ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಶವವನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಶವವನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 17 ಪೋಲೀಸರೊಳಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬೂದು ಬಣ್ಣದ ಕಾರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ: ಕೆಎ-65/ಹೆಚ್-2843 ನೇದನ್ನು, ದಿ:10-12-2011 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಈಗಾಗಲೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಪೋಲೀಸರೊಳಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಉಳವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕದ್ರಾದ ಸಾಕಳಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಆಕಳಗವಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ ಬಂದಂತಹ ಎರಡು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಂತಹ ಎರಡು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 15-10-

2018 ರಂದು ಹಾಗೂ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಆ ದಿನ ತಾವೇ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದು, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ**

5. ನನ್ನ ಮೂಲ ಉರು ಗೋಕಾಕ ತಾಲೂಕಿನ ಅಕ್ಕಸಾಗರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರಕಾರದ ಖಾಯಂ ನೌಕರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ನೇಮಕಗೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರಣ್ಯ ವಿಕ್ಷಣೆಗೆ ಹೋಗುವುದು, ಕಾವಲು ಕಾಯುವುದು ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವಾಗದಂತೆ ತಡೆಯುವುದು ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಸಮಯವು 24X7 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆ ಸರಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ವಸತಿ ಗೃಹಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವಾದ 6 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿದಿನ ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿ, ಪುನಃ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬರುತ್ತೇವೆ. ಅರಣ್ಯ ವಿಕ್ಷಣೆಯ ನಂತರ ನಮಗೆ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬರಲು ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯ ನಿಗದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಗಾರ್ಡ್ ಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಗಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅರಣ್ಯ ವಿಕ್ಷಣೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅರಣ್ಯ ವಿಕ್ಷಣೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ವಾಪಸ್ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಎಲ್ಲರೂ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅರಣ್ಯ ವಿಕ್ಷಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಒಬ್ಬ ವಿಕ್ಷಣೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಆತ ಅಡುಗೆ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

6. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಉಳವಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ 10 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರವಾಸಿ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಬಂದ ಪ್ರವಾಸಿಗರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅವರ ವಿವರವನ್ನು ನಾವು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದಿಂದ ಜೋಯಿಡಾಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಚೆಕ್

ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ 24 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನ ಬಳಿ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 23-10-2018 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸರು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 23-10-2018 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 23-10-2018 ರ ನಂತರವೂ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉಳವಿ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉಳವಿ ವಾಸಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉಳವಿ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ಉಳವಿಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಕೆಲಸ-ಕಾರ್ಯಗಳ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪಡೆದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಉಳವಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ರಸ್ತೆಗಳ, ಹೊಂಡಗಳ ಮತ್ತು ಸೇತುವೆಗಳ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಯಾವಾಗಲೂ ಆತನು ಅದರಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೀಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸುತ್ತಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 15-10-2018 ರಂದು ನಾವು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದು-ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಯಾವ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳೀಯರು ಬಂದರೇ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಘಟನೆಗೂ ಮೊದಲು ಸುತ್ತಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಗೂ ಮೊದಲು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಸುತ್ತಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕ್ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಆತ ಎಂದಿಗೂ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಸುತ್ತಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಘಟನಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಜೆನ್ ಕಾರ್ ಬಹಳ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಬಣ್ಣದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಅದೇ ನಮೂನೆಯ ಅದೇ ಬಣ್ಣದ ಇತರೇ ವಾಹನಗಳು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ದಿನ ನಾನು ನೋಡಿದ ಕಾರ್ ಹಾಗೂ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಕಾರ್ ಎರಡೂ ಒಂದೇ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಗುರುತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸುಜುಕಿ ಜೆನ್ ಕಾರ್ ನ ನಂಬರ್ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಇದೇ ಕಾರನ್ನು ಆ ದಿನ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ದಿ: 15-10-2018 ಹಾಗೂ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರನ್ನು ನೋಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನೋಡಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಕಾರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಕಾರಿನಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಹಾಗೂ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎಂದಿಗೂ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಉಳವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-23 ಅಖಿಲ್, ದಿನೇಶ ನಾಯ್ಕ, ಪ್ರದೀಪ್ ಹಾಗೂ ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ ಆದ ಶಂಕರಗೌಡ ರವರು ಇದ್ದೆವು. ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನ ಬಳಿ ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 30-40 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಬಂದ ನಂತರ ಅವರು ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ ರವರ ಬಳಿ ಬೀಟ್ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ ರವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಅದೇ ರೀತಿ ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ ರವರೂ ಸಹ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರ ಪೈಕಿ 3 ಜನರನ್ನು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು, ಉಳಿದ 30-40 ಜನರು ಅರಣ್ಯ

ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಡಿ.ಆರ್.ಎಫ್.ಓ ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಗಡ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

11. ನಾವು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಆಕಳಗವಿ ವರೆಗೆ ರಸ್ತೆ ದೊಡ್ಡದಿದ್ದು, ಆ ನಂತರ ಚಿಕ್ಕದಿರುತ್ತದೆ. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು 1 ½ ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಮುಂದುಗಡೆ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಹಿಂದುಗಡೆ ಇತರೇ ಉಳಿದ ಜನರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರೇ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಮುಂದೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಬಂದಿದ್ದ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೋಳವನ್ನು ತೋಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹೋದ ಜನರ ಪೈಕಿ ಯಾರು-ಯಾರು ಏನೇನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾತನಾಡುವುದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ನಾವು ನಿಂತ ಸ್ಥಳದಿಂದ 30 ಮೀಟರ್ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಶವವು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ 5-10 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಅದು ಉಬ್ಬಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಕೊಳೆಯಲು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿತ್ತು. ಶವವು ಉಬ್ಬಿದ್ದ ಕಾರಣ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಬಿರುಕು ಬಿಟ್ಟ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನೋಡಿದ ಶವವು ಉಬ್ಬಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಕೊಳೆಯಲು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಸತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಸಂಜೆ 04-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 04-30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ-ಯಾವ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಯಾವ-ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನಾವೇ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಇಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿರತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ದಿಃ 23-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಜನರು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾವು ಸಹ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 15-10-2018 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿಃ 16-10-2018 ರಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಗೆ ಬಂದು ನಂತರ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ