

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ.:27

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 09

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಪರ್ಜಾನ್ ಮುಲ್ಲಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಆಶಾಮುದ್ದಿನ್ ಮುಲ್ಲಾ
ವಯಸ್ಸು	: 40 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	: ಹಳಿಯಾಳ

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಈಗ ಹಳಿಯಾಳದ ಹೊಸೂರ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ದಾಂಡೇಲಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅಂದರೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ ರಿಜ್ಜಾನಾ, ತಮ್ಮದಿರಾದ ಮಹಮ್ಮದ ಗೌಸ್ ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂಧಿನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ರಿಜ್ಜಾನಾ ಸಹ ತನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂಧಿನಗರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ತಮ್ಮದಿರಾದ ಮಹಮ್ಮದ ಗೌಸ್ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶಫಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಗ ಅಂದರೆ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಬೇಕು, ಆತನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಉಳವಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆತ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-28 ಆರ್ಡರ್ ಯಾನೇ ರೇಷ್ಮಾ ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಅಶೋಕ ಲೇಲ್ಯಾಂಡ್ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ

ನನಗೆ ಅರಾಮ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಆತನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಯಾಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಟಿವಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು, ಆದರೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬಿಡದ ಕಾರಣ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3. ಚಾಸಾ-28 ಆರ್ಪಾ ರವರು ಯಾನೆ ರೇಷ್ಮಾರವರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶಫಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಗೋಕಾಕ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರಿಂದ, ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯಿಲ್ಲುವ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 13-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಹಳಿಯಾಳದ ದರ್ಗಾ ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:14-10-2018 ರಂದು ನಾವು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಉಳವಿಗೆ ಪಿಕ್‌ನಿಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ದಿನ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶಫಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯೂ ಸಹ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ದಾಂಡೇಲಿಯಿಂದ ಉಳವಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಉಳವಿಯಲ್ಲಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಫಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ: 15-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಕರೆಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ನಾವು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆತ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ತನ್ನ ಗಾಡಿ ಗೋವಾಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ, ಗಾಡಿಯ ಚಾಲಕ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹತ್ತಿರ ತಾನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಾದ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶಫಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಮೇರೆಗೆ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿ, ರಾತ್ರಿ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಪಸ್ ಬಂದ ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶಫಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ತನ್ನ ಕಾರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನ ಹೆಂಡತಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಿದ್ದು, ಆಕೆಗೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ಬಂದ ಕಾರಣ, ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಬರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾವು ಆತನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ನಾವು ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿ: 26-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, 2 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಬಳಿ " 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ, 2 ನೇ

ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕಾರವಾರದಿಂದ ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆಕಳಗವಿಯ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸೇರಿ ಸಂಜೆ 05-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕಡಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಶವವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಕಿ, ಆತನ ಮೈ ಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯದ ವೇಳೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಗಣೇಶ ಗುಡಿಯ ಕಾಳಿ ನದಿಯ ಸೇತುವೆ ಕೆಳಗೆ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೈ ಮೇಲಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಂದು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಈ ದಿನ ಆತನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಅದನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಅದಲ್ಲದೇ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯದ ವೇಳೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಎರಡು ಕತ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದನ್ನು ಮುಳುಗು ತಜ್ಜರ ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆ ನಂತರ "ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಕಾರವಾರದ ಬೈತಕೋಲ ಬಂದರಿನ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ಮೃತನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸಂಗಡ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕಡಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕಾಳಿ ನದಿಯ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 26-10-2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯ

ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಗನಾದ ಕಾರಣ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ**

7. ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಗೂಡ್ಸ್ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಎಂದಿಗೂ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಕೆಲಸ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೂಡಿ ಓಡಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯು ಕಾರವಾರದ ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿರದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳಿಯಾಳದ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿ ಗುರುವಾರ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಹಳಿಯಾಳದ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕಾರ್ ಇದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ