

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 30

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ವಿದ್ಯಾಧರ ಸುರೇಶ ಆಚಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಸುರೇಶ ಆಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	: 40 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಕೃಷಿ
ವಾಸ	: ಅಂಬೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಬೊಗಾಳಿ, ತಾ: ಜೊಯಿಡಾ

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ-29 ಸುರೇಶ ಆಚಾರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ. ನಾವು ಜೊಯಿಡಾ ತಾಲೂಕಿನ ಕುಂಬಾರವಾಡದ ಬೊಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-29 ರವರು ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ರೈತರಿಗೆ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗುವ ಸಲಕರಣೆಗಳು ಅಂದರೆ ನೇಗಿಲು, ಗುದ್ದಲಿ, ಕುಡಗೋಲು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಣದ ಇತರೇ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ.

2. ಹೀಗೆ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಇವರ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಬಂದು, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಕತ್ತಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿ, ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು

ತೋರಿಸಿ ಇವರೇ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-32 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-32 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಇವರೇ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ, ಇವರು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳು ಕತ್ತಿ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಂದೆ ಮಾಲು-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಆರೋಪಿತರು ಇದೇ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕತ್ತಿ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾವು ಇದೇ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡು ಮಗ ಹಾಗೂ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಹೀಗೆ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದವು. ಅಂಬೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬೊಗಾಳಿ ಊರುಗಳ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 1 ½ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಬೊಗಾಳಿಯಿಂದ ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 15-16 ಕಿ.ಮೀ

ಇರುತ್ತವೆ. ಕುಂಬಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕುಂಬಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ನಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಇಸ್ವಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರಾದರೂ ಜನರು ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಕಬ್ಬಿಣವನ್ನು ನೀಡಿದರೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿಣದಿಂದಲೂ ಸಹ ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕಬ್ಬಿಣವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಉಳಿದ ಕಬ್ಬಿಣದಿಂದಲೂ ಸಹ ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಾದರೂ ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ಅವರೂ ಸಹ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯಂತಹ ವಸ್ತುವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ 2-3 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪದನಾಮ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಾಗ ರಾಜೇಶ ನಾಯರ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ

ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ರಾಜೀಶ ನಾಯರ ರವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ